
 1

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea, n.  100 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO     N.  20   DEL  11.12.2013 

 
OGGETTO:  NOMINA  SEGRETARIO DELL’ENTE. 
 
Il giorno undici del  mese di dicembre dell’anno  duemilatredici alle ore diciotto  in una Sala dell’ex Manifattura di 
Cuorgnè, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, vennero oggi convocati in Assemblea i Rappresentanti degli 
Enti Locali aderenti al Consorzio ai fini dell’esercizio delle funzioni socio-assistenziali ed intervennero i Signori: 

N. COGNOME E NOME CARICA ENTE ASSOCIATO PRES. ASS. MILL. 

1 VARETTO Silvio SINDACO ALPETTE  X 4 
2 BERTODATTO Albana SINDACO BAIRO X  11 
3 FORNERIS Paola  DELEGATA BOSCONERO  X  41 
4 CHIONO Giambattistino SINDACO BUSANO  X 21 
5 FOGLIASSO Mauro SINDACO CANISCHIO  X 4 
6 MADDIO Giovanni DELEGATO CASTELLAMONTE X  133 
7 BONATTO M. Marco DELEGATO CERESOLE REALE X  2 
8 NOCENTINI Giuseppe DELEGATO CHIESANUOVA X  3 
9 FERRARESE Fabrizio SINDACO CICONIO   X 5 

10 PEZZETTO Giuseppe SINDACO CUORGNE’ X  136 
11 FERRINO Serafino SINDACO FAVRIA X  71 
12 AUDO G. Giovanni SINDACO FELETTO  X 32 
13 BOGGIA Giuseppe SINDACO FORNO C.SE X  49 
14 BONATTO M. Marco SINDACO FRASSINETTO X  4 
15 PERARDI Walter  Primo DELEGATO INGRIA X  1 
16 BRUNO MATTIET Giovanni SINDACO LOCANA  X 21 
17 MUSSETTA Piero SINDACO LOMBARDORE  X 23 
18 BINANDO Igor DELEGATO LUSIGLIE’ X   7 
19 MERLO Bruno DELEGATO NOASCA X  2 
20 FREDDI Onorino SINDACO OGLIANICO X  19 
21 FRANCONE Enzo G. SINDACO OZEGNA X  17 
22 CRESTO Antonio SINDACO PERTUSIO  X 10 
23 BAUSANO Fiorentina DELEGATA PONT CANAVESE X  49 
24 ROLANDO  P. Carlo SINDACO PRASCORSANO  X 10 
25 GAUDIO Alessandro G. SINDACO PRATIGLIONE X  7 
26 BELLARDO GIOLI Guido SINDACO RIBORDONE  X 1 
27 QUARELLI Gianluca SINDACO RIVARA X  36 
28 MARCHESIELLO Massimo COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 
RIVAROLO X  165 

29 VALLERO Gianluca SINDACO RIVAROSSA  X 22 
30 CROSASSO Danilo SINDACO RONCO CAN.SE  X 4 
31 ANSINELLO Giuseppe SINDACO SALASSA X  24 
32 BIONDI Bruno SINDACO SAN COLOMBANO  X 5 
33 MORETTO Ornella SINDACO SAN PONSO  X  4 
34 MEAGLIA Giovanni DELEGATO SPARONE X  14 
35 PEZZETTO Giuseppe DELEGATO VALPERGA X  42 
36 CROSASSO Silvano SINDACO VALPRATO  X 1 
    

 
 

837 

 
Riconosciuta legale l’adunanza, ai sensi dell’art. 15, comma 6, dello Statuto, il sig. FREDDI Onorino nella sua qualità 
di Presidente dell’Assemblea dichiara aperta la seduta. 
Partecipa all’adunanza ai sensi dell’art. 30 dello Statuto il Segretario del Consorzio Sig. LOMBARDI Dott. Giovanni.  
Interviene alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 25, comma 3 dello Statuto, il Direttore  f.f. Sig. 
LOMBARDI Dott. Giovanni. 
 
 



 2

Assemblea Consortile – Deliberazione n.    20   del   11.12.2013 
 
OGGETTO:  NOMINA  SEGRETARIO DELL’ENTE. 
 

******** 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 15 del 13.12.2012 con  la quale si stabiliva di procedere alla 
pubblicazione di un avviso, in tutti i Comuni del Consorzio, per raccogliere le disponibilità dei Segretari in 
servizio presso tali Comuni per l’eventuale nomina come segretario del consorzio stesso; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito, sono pervenute le disponibilità  dei signori: D.ssa M.T. Grandi, Dr. 
A.Maggio, Dr. U.Bovenzi e del Dr. A.Cunti; 
 
Dato atto altresì che la D.ssa Grandi ha successivamente ritirato la propria candidatura; 
 
Richiamata altresì la propria deliberazione n. 4  del 19.4.2013 con la quale si confermava l’incarico di 
Segretario del Consorzio al dr. G.. Lombardi fino alla durata in carica dell’attuale CDA del Consorzio; 
 
Esaminati i curricula dei 3 Segretari Comunali; 
 
Ascoltati gli interventi di: 

 G.Maddio ( rappresentante del Comune di Castellamonte) il quale propone di nominare il dr- 
A.Maggio, in considerazione dell’alta professionalità e competenza  acquisita in tanti anni di 
esperienza 

 Ferrino ( Sindaco di Favria) propone invece di nominare il Dr. U.Bovenzi in quanto il curricula 
professionale di quest’ultimo è pari a quello del dr. Maggio; 

 Binando ( Comune di Lusigliè ) propone invece di nominare il Dr. Cunti ritenendo lo stesso  di apri 
professionalità del Dr. Maggio e del Dr. Bovenzi 
 

Esauritasi la discussione e non essendo l’assemblea pervenuta ad una candidatura unitaria, si pongono ai voti 
le tre proposte; 

 Sulla proposta di nominare il dr. U. Bovenzi : voti favorevoli n. 4 equivalenti a quote 148 (Comuni 
di Favria, Pont, Salassa, San Ponso), voti contrari nessuno, voti astenuti n. 18 equivalenti a quote n. 
689;  

 Sulla proposta di nominare il dr. A.Cunti: voti favorevoli n. 1 equivalente a quote n. 7 (Comune di 
Lusigliè), voti contrari nessuno, voti astenuti n. 21 equivalenti a quote n.830; 

 Sulla proposta di nominare il dr. A.Maggio : voti favorevoli n. 17 equivalenti a quote 682 (Comuni 
di Bairo, Bosconero, Castellamonte, Ceresole Reale, Chiesanuova, Cuorgnè, Forno, Frassinetto, 
Ingria, Noasca, Oglianico, Ozegna, Pratiglione, Rivara, Rivarolo, Sparone Valperga), voti contrari 
nessuno, voti astenuti n.5 equivalenti a quote 155; 

 
Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, 
 
Sulla base dell’esito delle votazioni eseguite; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità contabile ed amministrativa previsti dalle 
norme vigenti e dal Regolamento dei Controlli Interni; 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Assemblea Consortile – Deliberazione n.    20   del   11.12.2013 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di nominare nuovo Segretario del Consorzio CISS 38 con decorrenza dal 20 dicembre 2013, il 
dr . Aldo MAGGIO attuale Segretario Generale del Comune di Castellamonte, rinviando a 
successivo atto la determinazione del compenso. 
 
 

                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Gramsci, 5 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 D. LGS 18.8.2000 N. 267 
 

 
Allegato obbligatorio alla deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.   20  del    11.12.2013  
ad: 
 
OGGETTO:   NOMINA SEGRETARIO DELL’ENTE. 
 
 
I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione dell’Assemblea Consortile relativamente all’oggetto 
esprimono: 
 

1) Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 

X   favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione) 

 
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 
Cuorgnè,   11.12.2013 
 
                     Il Direttore 
                                                                                                     f.to in originale 
 
 

2) Parere in ordine alla regolarità contabile: 
 
X   favorevole 
 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione) 

 
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

      _____________________________________________________________________________ 
 
Cuorgnè,  11.12.2013 
 
      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                          f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

   IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO  
(FREDDI Onorino)                   (LOMBARDI Dott. Giovanni)        

     f.to in originale               f.to in originale 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 19.12.2013 e contestualmente è stata inserita sul sito del Consorzio. 
 
Cuorgnè,   19.12.2013  
 
 

IL SEGRETARIO 
          (LOMBARDI Dott. Giovanni) 
                      f.to in originale 
 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 
Che la presente deliberazione: 

 E’ divenuta esecutiva il giorno ________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000. 

 
 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Cuorgnè,     
 
 
  

IL SEGRETARIO 
           (LOMBARDI Dott. Giovanni) 
                     f.to in originale 
 
 
 


